Муниципальное учреждение «Управление образования»

                                               администрации МОГО "Ухта"

                                                ПРИКАЗ

 30.08.2010                                                                                                                  №01-06/494
                                                                  г. Ухта

          Об утверждении  плана-графика введения ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях на территории МО ГО «УХТА»

В целях обеспечения внедрения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  в соответствии с приказом Министерства образования Республики Коми от 13.03.2010г.  №54 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в системе образования Республики Коми» и во исполнение п.2.1 Приказа МО РК от10.06.2010г. №155 «Об утверждении плана-графика введения ФГОС начального общего образования в системе образования Республики Коми»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план-график введения ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях на территории МО ГО «УХТА» на 2010 -2011 г.г. (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1 обеспечить разработку и реализацию планов-графиков  по введению ФГОС начального общего образования  на 2010-2011 г.г. в подведомственных образовательных учреждениях  в срок до 01.10.2010г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                Н.А. Безносикова

      Садыкова И.Н.

60220
Приложение I    к приказу

УО от 30.08.2010г. №01-06/494

 ПЛАН-ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ
по введению федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования

в образовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»

на 2010-2011 годы

	№п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.                                             Организационное обеспечение

	1.1
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по введению ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»

на 2010-2011 годы

	III квартал 2010г.
	Отдел общего образования МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта», МУ «ИМЦ»

	1.2
	Создание Координационного совета при начальнике  МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта» по вопросам организации  введения федеральных государственных образовательных стандартов
	III квартал 2010г.
	Отдел общего образования МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта», МУ «ИМЦ»

	1.3
	Создание Центра по  методическому сопровождению    внедрения ФГОС общего образования на базе  МУ «ИМЦ»
	III квартал 2010г.
	Отдел общего образования МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта», МУ «ИМЦ»

	1.4
	Проведение совещаний с руководителями образовательных учреждений, заместителями руководителей ОУ  по введению ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта»

	По отдельному плану
	Отдел общего образования МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта», МУ «ИМЦ»

	1.5
	Организация и проведение  комплексного мониторинга уровня соответствия  ресурсной базы  МОУ  требованиям ФГОС  в части  условий  реализации основной образовательной программы начального общего образования ( разработка и утверждение основной образовательной программы начального общего образования ОУ, приведение нормативной правовой базы  в соответствие с требованиями ФГОС ( Устав ОУ, должностные инструкции, локальные акты,  список учебников), определение оптимальной модели организации  образовательного процесса и др.)
	IV квартал 2010г.-I квартал 2011г.
	Центр по  методическому сопровождению    внедрения ФГОС общего образования

	1.6
	Разработка и организация выполнения  плана-графика  по обеспечению  готовности МОУ  к введению ФГОС начального общего образования на территории МО ГО «Ухта»
	IV квартал 2010-I квартал 2011 г.разработка; 2011-2012 уч.год-внедрение
	МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»

	1.7
	Введение ФГОС начального общего образования на территории МО ГО «Ухта»
	С 01.09.2011
	МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»

	2.                                                  Информационное обеспечение

	2.1
	Создание тематической страницы на сайте МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»
	III квартал 2010г.
	Центр по  методическому сопровождению    внедрения ФГОС общего образования

	2.2
	Организация и осуществление  информационно-разъяснительной работы в образовательных учреждениях на территории МО ГО «Ухта» по вопросам введения ФГОС общего образования нового поколения;

- размещение информационных материалов на   сайте МУ «Управление образования»;
- осуществление  информационно-разъяснительной работы среди родителей (членов семей) обучающихся начальных школ и воспитанников учреждений дошкольного образования.
	2010-2011 учебный год
	МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»

Муниципальные образовательные учреждения

	3.                                             Нормативно- правовое обеспечение

	3.1
	Направление  в муниципальные образовательные учреждения региональных, разработка и направление   в ОУ муниципальных  нормативных правовых  и организационно-распорядительных актов, методических рекомендаций, обеспечивающих введение ФГОС начального образования
	II кв.2010г.-
        III кв.2011
	МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»

	4.                                       Материально-техническое  обеспечение

	4.1
	Оснащение учебной и материально- технической базы МОУ, в том числе  реализующих ФГОС начального общего образования.
	2010-2011 учебный год
	МУ «Управление образования» администрации МО ГО «Ухта»

	5.                                Подготовка педагогических и руководящих кадров

	5.1
	Осуществление подготовки педагогических кадров  по специальности «начальное общее образование» для работы в условиях введения ФГОС начального общего образования  на всех уровнях
	III  - IV квартал 2010 г.,  2011 год
	Центр по  методическому сопровождению    внедрения ФГОС общего образования

	5.2
	Подготовка и проведение семинаров-совещаний по вопросам введения ФГОС начального общего образования  в МОУ на всех уровнях
	III  - IV квартал 2010 г.,  2011 год
	Центр по  методическому сопровождению    внедрения ФГОС общего образования